



**Svar på interpellationen om landstingets samarbete med kommuner angående ungas hälsa**

I en interpellation lyfter Mathias Goldkuhl (M) upp landstingets samarbete med kommuner angående ungas hälsa. Mathias Goldkuhl ställer frågan *Vilka konkreta åtgärder tänker ni vidta för att förbättra samarbetet mellan länets kommuner och landstinget med avseende arbetet med ungas hälsa?*

I sin interpellation lyfter frågeställaren en mycket viktig fråga. För att främja en god hälsa och förebygga sjukdomar och skador i ett samhällsperspektiv är en bra samverkan mellan berörda parter en viktig förutsättning för att lyckas.

Landstingets huvuduppdrag i denna samverkan är att förmedla kunskaper om hälsoläget och dess bestämningsfaktorer samt att följa hälsoutvecklingen över tid. Sedan år 1996 har landstinget och kommunerna samverkat i arbetet med enkätundersökningen Liv & Hälsa Ung. Resultaten från dessa undersökningar har regelbundet diskuterats med respektive kommun och verksamheter inom kommunen. Även resultaten från enkätundersökningen Liv & Hälsa Vuxen har sedan år 2000 använts i en nära samverkan mellan landstinget och kommunerna.

Länets kommuner, landstinget och länsstyrelsen har beslutat om en länsstrategi för folkhälsoarbetet i länet. Strategin fokuserar på att utveckla samverkan i länet och att stödja en kompetensutveckling särskilt inom det område som främjar en god psykisk hälsa för barn och unga vuxna. Kommunerna i länet och landstinget har antagit en utvecklingsplan som innebär att parterna har åtagit sig att genomföra ett antal åtgärder för att främja en god psykisk hälsa för barn och unga vuxna.

Det är väldigt angeläget att kommunerna och landstinget gemensamt kommer vidare med det här arbetet. Därför beslöt vi i landstingsstyrelsen den siste augusti att avsätta medel för detta nu under hösten 2011. Konkret innebär detta bl.a. att landstinget redan har bjudit in till ett möte med alla kontaktpersoner i länets kommuner och att en utbildning i psykisk hälsa kommer att hållas för instruktörer runt om i länet. Medel för arbetet med folkhälsostrategin under nästa år avser vi att återkomma till.

Arbetet med folkhälsostrategin lyfts även inom VKLs barn, ungdoms- och utbildningsberedning.

Utöver dessa insatser har Kompetenscenter för hälsa (KCH) ett uppdrag att konsultativt stödja kommuner och andra aktörer i länet för att främja en god hälsa för befolkningen och att förebygga sjukdomar och skador. Landstinget har ett lagstadgat planeringsansvar för befolkningens hälsa men huvudparten av de åtgärder, som kan leda till en bättre hälsa för barn och unga vuxna, ligger inte inom landstingets uppdrag.

Vi ser dock att landstinget kan stärka sin stödjande roll mot kommunerna, men även andra aktörer, t ex genom satsningen på hälsocenter. I det pilotprojektet som drivits i Fagersta har det funnits en god och nära relation med skolhälsovården: Hälsocentret har aktivt jobbat med skolhälsovården på gymnasienivå för att främja hälsa och förebygga ohälsa. Men skolhälsovården har även utnyttjat hälsocentret som en resurs för sitt arbete med barn i grundskoleålder. När det t.ex. gäller stöd till överviktiga barn underlättar den här nära kontakten för hälsocentret att också erbjuda hjälp till de vuxna i familjen i fråga om livsstilsförändringar som hjälper barnen.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

*Barbara Conte*

Barbara Conte, landstingsråd med ansvar för folkhälsa